

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"Gerencia Regional de Infraestructura"

LICITACION PUBLICA
CONTRATISTA:
PRESUPUESTO CONTRAT. (ohre):
DEDUCTIVO:

Nº 013-2019-C80-GR-L-CONVOCATORIA
CONSORCIO TARATA
3,984,397.53

OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CDRA. 03 Y 08, AV. MONSEÑOR ATANASIO JAUREGUI CDRA. 10 Y 11, CALLE TARATA CDRA. 06 Y 07, CALLE MARAÑON CDRA. 04, PBOE-6 DE FERRERO CDRA. 01 Y CALLE RAYMONDI CDRA. 01, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO"

3,984,397.53

3,984,397.53 (Sin IGV, arif. 13° Ley 27037)

ADICIONAL:
MONTO CONTRACTUAL
FECHA DE INICIO DE OBRA:
PLAZO EJECUCION:
FECHA TERMINO CONTRAC.:

20-nov-19
403 (Incl. Paralizaciones y Suspensiones)
27-dic-20

VALORIZACION MENSUAL N° 06
DEL 01-ago-20 AL 31-ago-20

SUPERVISOR DE OBRA:
RESIDENTE DE OBRA:

Ing. Roger F. Morán Rivera
CIP. 67482
INGENIERO CIVIL



PRESUPUESTO ÚNICO

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO		AVANCE DE O B R A		SALDOS POR VALORIZAR					
		UND	METRADO	P.UNIT. S/.	PRESUP. S/.	ACUMULADO ANTERIOR METRADO VALOR S/.	PTE. VALORIZACION METRADO VALOR S/.	ACUMULADO ACTUAL VALOR S/.	%	METRADO VALOR S/.	VALOR S/.
01.00	OBRAS PROVISIONALES										
01.01	ALQUILER DE ALMACEN	mes	7.00	400	2,800.00	1.00	400.00	6.00	2,400.00	85.71%	400.00
01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 m.	UND	2.00	1094.66	2,069.38	2.00	2,069.38	2.00	2,069.38	100.00%	0.00
01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	GLB	1.00	7010	7,010.00	0.50	3,505.00	0.50	3,505.00	50.00%	0.50
02.00	OBRAS PROVISIONALES										
02.02	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	est	1.00	18990	18,990.00	0.10	1,899.00	0.90	17,091.00	90.00%	0.10
02.00	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	est	1.00	1870.9	1,870.90	0.10	1,870.90	0.90	1,683.81	90.00%	0.10
02.00	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	1425.45	1,425.45	0.10	1,425.45	0.90	1,282.81	90.00%	0.10
04.00	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	GLB	1.00	18347	18,347.00	0.90	11,006.20	0.80	14,877.80	80.00%	0.20
05.00	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD	GLB	1.00	2244	2,244.00	0.60	1,346.40	0.80	1,788.20	80.00%	0.20
03.00	SISTEMA DE DESAGUE										
03.01	RED MATRIZ										
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	m	751.48	2.22	1,688.31	751.48	1,688.31	226.24	502.25	30.11%	1,186.06
02.00	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO, RED MATRIZ										
01.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m	751.48	12.03	9,040.42	54.99	661.53	226.24	2,721.87	30.11%	528.25
02.00	EXCAVACIONES	m3	48.88	132.84	6,240.82	2.38	313.71	8.70	1,155.39	18.61%	36.28
02.00	EXCAVACION C/IMAC.) TERRENO NORMAL PTUB. 8"										
01.00	RELLENOS	m	751.48	5.53	4,165.74	54.98	304.09	226.24	1,291.11	30.11%	525.25
02.00	CAMA DE APOYO ZANJAS, TERRENO NORMAL PTUBERIA 6", E=	m3	216.11	65.70	14,196.43	15.81	1,036.95	65.06	4,274.44	30.11%	151.05
03.00	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.40M)	m3	883.98	118.96	101,004.32	58.07	6,791.90	280.78	30,500.76	30.11%	602.80
04.00	REFINE Y NIVELACION DE ZANJA EN TERRENO NORMAL	m	751.48	1.00	751.49	54.98	171.25	226.24	226.24	30.11%	525.25
05.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	985.25	11.57	11,399.34	94.18	1,089.66	357.76	4,139.28	36.31%	627.48
03.00	TUBERIAS										
01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS	m	751.48	47.23	35,492.87	54.98	2,597.18	226.24	10,885.32	30.11%	525.25
02.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S20 UF. DN 200	m	751.48	1.22	916.82	54.98	67.09	226.24	276.01	30.11%	640.81
03.00	PRUEBA HIDRAULICA TUBERIA DE DESAGUE DN 200MM										
01.00	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE										
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	m	519.12	1.47	763.11	189.52	278.59	189.52	278.59	36.91%	484.51
02.00	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO, CONEXIONES DOMICILIARIAS										
01.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m	519.12	21.72	11,275.29	189.52	4,118.37	189.52	4,118.37	36.91%	7,156.91
02.00	EXCAVACIONES										
01.00	EXCAVACION MANUAL PTUB. 6", HASTA 0.90M.	m	519.12	4.30	2,232.22	189.52	814.94	189.52	814.94	36.91%	1,417.28
02.00	CAMA DE APOYO ZANJAS, TERRENO NORMAL PTUBERIA 6", E=	m3	93.44	60.82	5,684.33	34.11	2,067.97	34.11	2,067.97	36.91%	3,616.37
03.00	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	186.88	118.96	11,896.48	68.23	7,979.86	68.23	7,979.86	34.91%	13,877.63
04.00	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL MEJORADO EN ZANJA	m3	519.12	0.85	441.25	189.52	123.19	189.52	123.19	36.91%	214.24
05.00	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS	m3	404.91	11.91	4,822.48	147.83	1,760.80	147.83	1,760.80	36.91%	3,061.68
03.00	TUBERIAS										
01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS	m	519.12	24.94	12,946.85	189.52	4,726.63	189.52	4,726.63	36.91%	8,220.22
02.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC S25 UF. DN 160	m	519.12	1.28	664.47	189.52	242.59	189.52	242.59	36.91%	421.89
04.00	ACCESORIOS	und	63.00	83.95	5,288.85	23.00	1,930.85	23.00	1,930.85	36.91%	3,358.00
03.00	CAMARAS DE INSPECCION; BUZONES, BUZONETAS, CAJAS, CAMARAS DE REUNION										
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	und	4.00	550.90	2,203.60	4.00	2,203.60	4.00	2,203.60	100.00%	0.00
02.00	DEMOLICION DE BUZONES EXISTENTES	m3	6.84	120.23	822.37	1.15	136.50	1.44	173.13	21.05%	6.40
01.00	CONSTRUCCION DE BUZONES	m2	54.31	33.90	1,835.68	7.20	243.36	7.20	243.36	13.26%	47.11
02.00	MATERIAL PARA BASE (HORRAGON), E=0.15 m	und	10.00	2,148.40	21,484.00	4.00	8,585.60	5.00	10,732.00	50.00%	6.00
03.00	SOLADO F C=100KG/CM2 (e=4"), PARA BUZONES	und	8.00	2,923.67	23,389.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	8.00
04.00	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m, H=1.20 - 1.40m, TN										
05.00	BUZON DE CONCRETO Ø=1.20m, H=1.50 - 2.00m, TN										
02.00	CAJAS	pez	64.00	213.79	13,678.72	23.00	4,916.78	23.00	4,916.78	35.94%	41.00
04.00	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 12" X 24"										
04.00	SISTEMA DE AGUA POTABLE										
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m	915.66	2.93	2,682.88	915.66	2,682.88	915.66	2,682.88	100.00%	0.00
01.00	TRAZO Y REPLANTEO DE RED DE AGUA										

CONSORCIO TARATA
ING. ROGER F. MORAN RIVERA
REG. CIP N° 45516
INGENIERO RESIDENTE

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"Gerencia Regional de Infraestructura"

OBRA: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CDRAS. 03 Y 08, AV. MONSIEUR ATANASIO JAUREGUI CDRAS. 09 Y 07, CALLE TARATA CDRAS. 04, PSJE. 8 DE FEBRERO CDRAS. 01 Y CALLE RAYMONDI CDRAS. 01, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO"

LICITACION PUBLICA
CONTRATISTA:
PRESUPUESTO CONTRAT. (obras):
DEDUCTIVO:

3,984,397.53

3,984,397.53

ADICIONAL:

MONTO CONTRACTUAL

FECHA DE INICIO DE OBRA:

PLAZO EJECUCION:

FECHA TERMINO CONTRAC:

VALORIZACION MENSUAL N° 06

DEL 01-sep-20 AL 31-sep-20

3,984,397.53 (Sin IGV, art. 13° Ley 27037)

20-nov-19

403 (incl. Paralizaciones y Suspensiones)

27-dic-20

SUPERVISOR DE OBRA:

RESIDENTE DE OBRA:

PRESUPUESTO ÚNICO

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO		AVANCE DE OBRA		SALDOS POR VALORIZAR						
		UND	METRADO	P.UNIT. S/.	PRESUP. S/.	ACUMULADO ANTERIOR METRADO VALOR S/.	PTA. VALORIZACION METRADO VALOR S/.	ACUMULADO ACTUAL VALOR S/.	%	METRADO VALOR S/.	VALOR S/.	
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS											
01.00	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL, H=0.60X0.40 M DE Ø 2"	m	815.68	14.48	13,258.76	780.17	11,441.66	780.17	86.30%	1,817.10	1,817.10	
02.00	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL PARA CONEX. DOMICILIARIAS, H=0.60X0.40 M DE Ø 2"	m	816.00	18.29	10,034.64	483.60	8,040.74	483.60	80.13%	1,993.90	1,993.90	
03.00	REFINE Y NIVELACION EN ZANJAS PARA TUBERIAS DE Ø 2"	m2	388.28	4.1	1,501.67	316.07	1,285.68	316.07	86.30%	205.79	205.79	
04.00	CAMA DE APOYO DE ARENA EN LA TUBERIA MATRIZ 5=4"	m3	38.63	70.64	2,566.57	31.61	2,213.74	31.61	86.29%	351.82	351.82	
05.00	RELLENO CON ARENA (PROTECCION TUBERIA E=0.30 M.)	m3	38.63	60.82	2,220.51	31.61	1,916.00	31.61	86.29%	304.51	304.51	
06.00	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	146.81	97.12	14,228.05	128.43	12,278.81	128.43	86.29%	1,950.44	1,950.44	
07.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	283.62	18.04	4,759.90	227.57	4,105.34	227.57	86.26%	548.58	548.58	
04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS											
01.00	RED DE ALIMENTACION TUBERIA PVC SAP-INTITEC, C-7.5 DE Ø=2"	m	815.68	10.08	9,228.85	780.17	7,984.91	780.17	86.30%	1,264.94	1,264.94	
04.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS											
01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC-SAP-INTITEC, C-7.5 DE Ø=2"	und	11.00	18.97	208.67	9.00	170.73	9.00	81.62%	2.00	37.94	
02.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC-SAP-INTITEC, C-7.5 DE Ø=2"	und	5.00	30.59	169.46	5.00	153.45	5.00	100.00%			
03.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC UF DN Ø=4" x 45°	und	1.00	127.81	127.81	1.00	127.81	1.00	100.00%			
04.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC UF DN Ø=2" x 45°	und	4.00	77.1	308.40	3.00	231.30	3.00	75.00%	1.00	77.10	
05.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON DE Ø=2"	und	8.00	51.81	415.28	7.00	363.37	7.00	87.50%	1.00	51.91	
06.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION DE AMPLIO RANGO DE Ø=2"	und	3.00	271.80	816.40	1.00	271.80	1.00	33.33%	2.00	543.60	
04.05	PRUEBA HIDRAULICA+DESINFECCION TUBERIA											
01.00	PRUEBA HIDRAULICA+DESINFECCION TUBERIA AGUA	m	814.68	2.22	2,030.55	1.00	547.70	1.00	100.00%	814.68	2,030.55	
04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA											
01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA Ø=2"	und	1.00	547.70	547.70	1.00	547.70	1.00	100.00%			
04.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS											
01.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEX. DOMICILIARIAS/INCLUYE PAVIMENTO ASFALTICO	und	83.00	89.1	7,395.30	88.00	6,056.80	88.00	81.89%	19.00	336.50	
05.00	TRABAJOS PRELIMINARES											
01.00	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 2"	m2	24.00	17.98	431.52	24.00	431.52	24.00	100.00%			
02.00	TRAZO Y REPLANTEO EN OBRAS DE PAVIMENTACION	KM	0.73	1,397.20	1,397.20	0.73	1,397.20	0.73	100.00%			
03.00	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	KM	0.73	1,063.05	776.03	0.73	776.03	0.73	100.00%			
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS											
01.00	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	2,795.42	7.83	21,888.14	1,522.30	941.27	2,463.57	86.13%	331.85	2,598.38	
02.00	SUBEXCAVACION DEBAJO DE SUB RASANTE	m3	3,434.62	10.56	36,235.24	1,698.17	17,815.68	3,150.48	81.73%	284.14	2,997.67	
03.00	RELLENO COMPACTADO A NIVEL DE SUB RASANTE CON MATERIAL	m3	2,641.37	57.32	145,911.33	1,533.84	87,919.71	2,254.29	88.70%	287.08	13,452.69	
04.00	RELLENO COMPACTADO CON ARENA DE RIO	m3	908.14	43.95	39,912.75	603.61	26,528.66	603.61	66.47%	304.53	13,384.08	
05.00	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE	m2	8,887.68	2.8	15,307.71	4,547.17	11,751.15	4,547.17	84.91%	888.43	2,309.92	
06.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	8,346.08	18.04	169,584.88	4,830.71	87,145.92	8,421.08	90.11%	923.98	16,668.64	
05.03	PAVIMENTOS											
01.00	SUB. BASE DE 0.20 M	m3	1,177.82	104.97	123,604.27	889.83	104,852.16	996.83	84.91%	177.89	19,652.12	
02.00	MEZCLA DE MATERIAL CLASIFICADO PARA SUB BASE	m3	1,177.82	4.99	5,875.82	999.83	4,889.15	999.83	84.91%	177.89	866.67	
03.00	CARGUJO Y TRANSPORTE DE MATERIAL PARA SUB-BASE	m3	1,177.82	13.62	16,037.82	999.83	13,817.48	999.83	84.91%	177.89	2,420.14	
04.00	BASE GRANULAR E=0.20 M.	m3	1,177.82	108.13	127,325.24	999.83	108,111.62	999.83	84.91%	177.89	19,213.62	
05.00	MEZCLA DE MATERIAL CLASIFICADO PARA BASE	m3	1,177.82	4.99	5,875.82	999.83	4,889.15	999.83	84.91%	177.89	866.67	
06.00	CARGUJO Y TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BASE	m3	1,177.82	13.62	16,037.82	999.83	13,817.48	999.83	84.91%	177.89	2,420.14	
05.04	CARPETA ASFALTICA											
01.00	IMPRESIONACION BITUMINOSA	m2	5,895.64	6.09	34,454.98	5,895.64	34,454.98	5,895.64	100.00%			
02.00	RIEGO DE LIGA	m2	5,895.64	1.52	8,842.17	5,895.64	8,842.17	5,895.64	100.00%			
03.00	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	5,895.64	46.51	284,439.12	5,895.64	284,439.12	5,895.64	100.00%			
06.00	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE											
01.00	CUNETAS SARDINEL											
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES											
02.00	TRAZO Y REPLANTEO	m2	1,714.34	3.64	8,240.20	1,483.66	5,401.24	1,598.86	93.26%	115.48	1,598.86	
03.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS											
01.00	EXCAVACION MANUAL DE CUNETAS - SARDINEL	m3	613.33	43.48	28,695.32	530.64	23,081.60	574.64	93.69%	38.69	1,681.48	
02.00	NIVELACION, REGLADO Y APISONADO	m2	827.98	2.88	2,218.99	741.74	1,987.85	777.74	93.83%	50.25	134.65	
03.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	735.99	18.04	13,277.26	656.77	11,487.29	698.77	93.81%	48.22	887.97	
06.00	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE											
01.00	CONCRETO EN SOLADO F'C=100KG/CM2 (e=2")	m2	1,529.92	17.05	26,010.12	1,313.87	22,401.45	1,433.87	93.99%	91.65	1,562.67	
04.00	OBRAS DE CONCRETO ARMADO											
01.00	CONCRETO EN CUNETAS - SARDINEL F'C= 175 KG/CM2	m3	736.14	423.83	311,998.22	640.88	271,814.86	635.86	86.17%	60.28	21,311.19	
02.00	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" F _y = 4300 kg/cm ²	kg	30,436.02	5.10	165,218.60	16,482.97	94,314.16	145,477.98	93.12%	1,910.05	9,741.24	
03.00	ENCOFRADO Y DISEÑOCORRADO NORMAL	m2	3,224.87	41.86	135,037.68	2,813.90	117,848.24	3,013.90	93.46%	210.87	6,835.32	
04.00	SELLADO DE JUNTAS EN CUNETAS SARDINEL	m	566.43	9.51	5,386.76	331.54	3,162.99	5,064.96	92.84%	34.88	331.79	

Ing. Roger F. Morán Rivera
CIP. 67482
INGENIERO CIVIL

Ing. SANTIAGO A. THOMAZENI ZUÑIGA
REG. IP N° 45515
INGENIERO RESIDENTE

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"Gerencia Regional de Infraestructura"

Nº 013-2019-C50-GR.- I CONVOCATORIA
CONSORCIO TARATA
3,964,397.53

"MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CDRA5. 03 Y 06, AV. MONSIEUR ATANASIO JAUREGUI CDRA5. 10 Y 11, CALLE TARATA CDRA5. 06 Y 07, CALLE MARIANON CDRA. 04, P.S.E. 8 DE FEBRERO CDRA. 01 Y CALLE RAYMONDI CDRA. 01, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO"

VALORIZACION MENSUAL N° 06

DEL 01-ago-20 AL 31-ago-20

3,964,397.53

3,964,397.53 (Sin IGV, art. 13º Ley 27037)

20-NOV-19

403 (Incl. Paralizaciones y Suspensiones)

27-dic-20

SUPERVISOR DE OBRA:
RESIDENTE DE OBRA:

PRESUPUESTO ÚNICO

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO		AVANCE DE OBRA		SALDOS POR VALORIZAR								
		UND	METRADO	VALOR S/	PTE. VALORIZACION METRADO	VALOR S/	VALOR S/							
06.02	JUNTAS CON WATER STOP 6"	m	1,196.29	19.21	23,038.38	899.74	17,283.91	220.00	4,226.20	1,118.74	21,510.11	93.37%	79.55	1,526.25
01.00	SUMIDEROS													
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	23.86	3.64	88.81	16.53	60.17	10.53	16.53	10.53	60.17	89.31%	7.32	26.64
02.00	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m3	2.67	43.46	116.04								2.87	116.04
02.00	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL EN SUMIDERO	m3	3.20	18.04	57.73								3.20	57.73
03.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM													
01.00	OBRAS DE CONCRETO ARMADO													
01.00	CONCRETO EN SUMIDERO F'c= 175 KG/CM2	kg	1.46	423.83	618.78								1.46	618.78
02.00	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy= 4200 kg/cm2	m2	45.61	5.10	232.81								45.61	232.81
03.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SUMIDEROS	m2	5.85	38.80	227.57								5.85	227.57
04.00	VARIOS													
01.00	REJILLA DE FIERRO CORRUGADO S/DETALLE PARA SUMIDEROS	und	48.00	105.13	5,046.24								48.00	5,046.24
02.00	REJILLA DE CONCRETO PREFABRICADO S/DETALLE, PARA SUMIDEROS	und	48.00	115.13	5,526.24								48.00	5,526.24
06.03	MURO DE CONTENCIÓN													
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	365.31	0.74	270.33	365.31	270.33	-0.00	-0.00	365.31	270.33	100.00%		
02.00	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	365.31	3.64	1,329.73	365.31	1,329.74	-0.00	-0.01	365.31	1,329.73	100.00%		
02.00	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	1,078.82	10.55	11,379.44	1,078.82	11,379.45	-0.00	-0.01	1,078.82	11,379.44	100.00%		
03.00	CORTE C/MAQUINARIA EN TERRENO NORMAL	m2	585.81	77.58	46,431.62	585.81	46,431.70	-0.00	-0.08	585.81	46,431.62	100.00%		
04.00	ANTIBALDADO DE PROTECCION DE TALUD DE EXCAVACION	m2	365.31	2.88	879.03	365.31	879.03	-0.00	-0.01	365.31	879.03	100.00%		
05.00	NIVELACION, REGLADO Y ARISONADO	m3	195.61	129.05	20,081.47	195.61	20,081.85	0.00	0.62	195.61	20,081.47	100.00%		
06.00	MEJORAMIENTO CON MATERIAL GRANULAR	m3	673.10	77.03	51,848.89	673.10	51,848.22	-0.00	-0.33	673.10	51,848.89	100.00%		
03.00	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-2-4	m3	1,348.28	18.04	24,322.97	1,348.28	24,322.90	0.00	0.07	1,348.28	24,322.97	100.00%		
03.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM													
01.00	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE													
01.00	CONCRETO EN SOLADO F'c=100KG/CM2 (e=4")	m2	365.31	35.82	13,085.40	365.31	13,085.51	-0.00	-0.11	365.31	13,085.40	100.00%		
04.00	OBRAS DE CONCRETO ARMADO													
01.00	CONCRETO EN MURO DE CONTENCIÓN F'c= 210 KG/CM2	m3	221.16	529.90	117,192.68	221.16	117,192.68			221.16	117,192.68	100.00%		
02.00	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2 EN MURO DE CONTENCIÓN	kg	18,567.64	4.99	62,602.82	18,567.64	62,602.82			18,567.64	62,602.82	100.00%		
03.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO MURO DE CONTENCIÓN	m2	846.43	45.15	38,216.31	846.43	38,216.31			846.43	38,216.31	100.00%		
05.00	VARIOS													
01.00	SELLADO DE JUNTAS EN MUROS	m	1,307.88	13.48	17,804.08	1,046.44	14,111.95	120.00	1,615.20	1,168.44	16,727.15	89.34%	139.44	1,876.91
02.00	PASAMANO METALICO CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO	m	188.92	220.00	41,602.40								188.92	41,602.40
06.04	VEREDAS Y ESTACIONAMIENTO													
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	2,720.76	3.64	8,903.87	870.19	3,531.49	1,550.00	5,642.00	2,520.19	9,173.49	92.63%	200.57	730.07
02.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS													
01.00	CORTE MANUAL A NIVEL DE MEJORAMIENTO EN VEREDAS	m3	782.07	65.18	49,019.82	578.98	37,607.43	110.00	7,169.80	688.88	44,777.23	91.34%	85.09	4,242.70
02.00	NIVELACION, REGLADO Y ARISONADO	m2	2,720.76	2.66	7,291.64	2,137.12	5,727.48	340.00	911.20	2,477.12	6,638.68	91.05%	243.64	682.98
03.00	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	536.43	108.27	57,006.42	145.53	15,465.31	380.00	37,194.50	485.53	52,659.81	92.36%	40.90	4,348.60
04.00	BASE EN VEREDAS (e=0.10m)	m2	2,720.76	14.28	38,879.66	970.19	13,864.02	1,600.00	22,864.00	2,570.19	36,728.02	94.47%	150.67	2,151.65
05.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	902.48	18.04	16,280.74	349.27	6,300.80	480.00	8,659.20	828.27	14,960.00	91.89%	73.21	1,320.74
03.00	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE													
01.00	CONCRETO EN VEREDAS F'c=175 KG/CM2	m3	375.69	468.51	176,390.21	130.97	61,489.45	180.00	84,511.80	310.97	146,001.25	82.77%	84.72	30,388.96
02.00	BRUNADO EN VEREDAS	m3	8,404.82	1.63	12,889.87	2,910.57	4,453.17	4,000.00	6,120.00	6,910.57	10,573.17	82.22%	1,484.05	2,285.80
03.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDA	m2	893.27	37.86	33,440.80	225.33	8,465.27	800.00	19,887.20	743.33	28,142.47	84.16%	139.94	5,288.13
04.00	SELLADO DE JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES EN VEREDAS (ESCALERAS Y RAMPIAS)	m	1,671.06	9.51	15,891.78					800.00	7,608.00	47.87%	871.06	8,283.78
06.05	ACCESO (ESCALERAS Y RAMPIAS)													
01.00	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	416.52	3.64	1,516.13	416.52	1,516.13			416.52	1,516.13	100.00%		
02.00	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO													
01.00	MOVIMIENTO DE TIERRAS													
01.00	EXCAVACION MANUAL DE ESTRUCTURA	m3	63.69	32.69	2,075.66	31.06	1,012.25	12.00	391.08	43.06	1,403.33	87.61%	20.65	872.33
02.00	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	8.19	106.37	657.81					4.00	425.08	84.62%	2.19	232.73
03.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A DISTANCIA 8.00 KM	m3	71.88	18.04	1,296.72	71.88	1,296.63	4.00	425.08	71.88	1,296.63	99.99%	0.00	0.09
03.00	OBRAS DE CONCRETO ARMADO													
01.00	CONCRETO EN RAMPA ESCALERA F'c= 175 KG/CM2	m3	114.87	410.90	47,200.08	18.90	7,765.01	55.00	22,699.50	73.80	30,365.51	64.33%	40.97	16,834.57
02.00	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" Fy= 4200 kg/cm2	kg	1,206.43	5.10	6,152.79	324.00	1,652.40	480.00	2,295.00	774.00	3,947.40	64.16%	432.43	2,205.97
03.00	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" Fy= 4200 kg/cm2	kg	3,330.89	5.20	17,320.63	1,486.00	7,737.60	690.00	3,380.00	2,138.00	11,117.60	64.18%	1,192.89	6,203.03
04.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPIAS Y ESCALERAS	m2	563.73	38.90	21,829.10	36.90	1,396.51	350.00	19,615.00	385.90	15,011.51	63.46%	177.83	6,917.59
04.00	VARIOS													
01.00	PASAMANO METALICO CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO	m	193.40	220.00	42,648.00									

Ing. Roger F. Morán Rivera
C.I.P. 67482
INGENIERO CIVIL

CONSORCIO TARATA
INGENIERO RESIDENTE
ING. SANDY A. HERMOSILLO
REG. CIP N° 45516

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"Gerencia Regional de Infraestructura"

Nº 013-2019-CO-SO-GR-1 CONVOCATORIA
CONSORCIO TARATA
3,964,397.53

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS CALLES CONDOMINE CDRA. 03 Y 08, AV. MONSIEUR ATANASIO JAUREGUI CDRA. 10 Y 11, CALLE TARATA CDRA. 06 Y 07, CALLE MARAÑÓN CDRA. 04, PSJE. 6 DE FEBRERO CDRA. 01 Y CALLE RAYMONDI CDRA. 01, EN LA CIUDAD DE YURIMAGUAS - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - LORETO"

VALORIZACION MENSUAL Nº 06
DEL 01-ago-20 AL 31-ago-20

3,964,397.53 (Sin IGV; art. 13º Ley 27037)
20-nov-19 403 (incl. Paralizaciones y Supensiones)
27-dic-20

SUPERVISOR DE OBRA:
RESIDENTE DE OBRA:

LICITACION PUBLICA
CONTRATISTA:
PRESUPUESTO CONTRAT. (obra):
DEDUCTIVO:

ADICIONAL:
MONTO CONTRACTUAL
FECHA DE INICIO DE OBRA:
PLAZO EJECUCION:
FECHA TERMINO CONTRAC:

PRESUPUESTO ÚNICO

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO		AVANCE DE OBRA		SALDOS POR VALORIZAR				
		UND	METRADO	P.UNIT. S/.	PRESUP. S/.	ACUMULADO ANTERIOR METRADO	VALORIZACION METRADO	ACUMULADO ACTUAL VALOR S/.	METRADO	VALOR S/.
06.06	SEÑALIZACION									
01.00	PINTURA LINEAL en 0.10m	m	2,269.48	1.87	4,451.18			2,269.48		4,451.18
02.00	PINTURA ESMALTE EN SARDINEL	m	1,121.66	9.82	10,789.41			1,121.66		10,789.41
03.00	PINTURA DE PASO PEATONAL	m2	283.12	5.36	1,410.32			283.12		1,410.32
04.00	SENALES PREVENTIVAS	und	7.00	694.09	4,158.63			7.00		4,158.63
05.00	SEÑALIZACIONES REGLAMENTARIAS	und	14.00	129.77	1,816.78			14.00		1,816.78
06.00	SEÑALIZACIONES INFORMATIVAS	und	7.00	694.09	4,158.63			7.00		4,158.63
07.00	MITIGACION AMBIENTAL									
07.01	TRATAMIENTO DE BOTADERO	m3	3,091.84	1.11	3,398.64	2,438.43	2,708.66	2,438.43	2,708.66	691.86
07.02	MANEJO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y MONITOREO DE RUIDO	mes	7.00	4427.84	30,993.48	5.00	22,138.20	1.00	4,427.64	26,965.84
08.00	VARIOS									
08.01	SEMBRIO DE JARDINERA	m2	315.87	39.17	12,372.63			315.87		12,372.63
08.02	REUBICACION DE POSTES DE ENERGIA ELECTRICA Y TELEFONIA	und	4.00	1064.84	4,259.36			4.00		4,259.36
08.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	2,130.88	0.79	1,683.38			2,130.88		1,683.38
COSTO DIRECTO					3,303,664.81		1,820,635.13			550,386.82
GASTOS GRAVLS.				10.000000%	330,366.48		182,063.81			85,039.88
UTILIDAD				10.00%	330,366.48		182,063.81			85,039.88
SUB TOTAL					3,964,397.53		2,184,762.15			680,478.58
										2,371,033.97
										237,103.40
										237,103.40
										2,846,240.77

PORCENTAJE DE AVANCE ACUMULADO AL 31-ago-20 71.77% PRESUPUESTO UNICO


Ing. Roger F. Morán Rivera
CIP. 67482
INGENIERO CIVIL


CONSORCIO TARATA
Ing. MATIAS A. HERMENOZILLO MANTILLA
REG. CIP. N° 45516
INGENIERO RESIDENTE